
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N° 598 del 27 NOVEMBRE 2014 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzione A.O.U. Federico II – A.N.I.P.I. Onlus Regione Campania - Rinnovo. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2014  conto – preso nota -  costi ____________ 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

   Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Natale LO CASTRO                                           F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che con determinazione n. 341 del 18.09.06 veniva approvata la convenzione con l’A.N.I.P.I. 

onlus – Associazione Nazionale Italiana Patologie Ipofisarie - Regione Campania-, con sede in Via 

Loffredi n. 17, Napoli, per lo svolgimento di attività di volontariato presso il Dipartimento di Oncologia 

ed Endocrinologia clinica, ora Dipartimento Assistenziale Integrato di Gastroenterologia, 

Endocrinologia, Chirurgia e che con successiva disposizione n. 275 del 14.12.06, l’Associazione in 

parola veniva autorizzata a svolgere analoga attività anche presso il DAS di Scienze Neurologiche, ora 

Dipartimento Assistenziale Integrato di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione, 

con l’obiettivo di fornire attività di supporto da parte dei volontari ai pazienti ricoverati ed in visita di 

controllo presso le citate strutture; 

 

Preso atto che, con deliberazione n. 434 del 17.10.2013, si è provveduto all’ultimo rinnovo della citata 

convenzione, fino al 19.09.2014; 

 

Letta la nota acquisita al protocollo generale dell’Azienda con il n. 13470 in data 16.09.2014 con la 

quale l’A.N.I.P.I. onlus – Associazione Nazionale Italiana Patologie Ipofisarie - Regione Campania -, 

con sede in Via Loffredi n. 17, Napoli, C.F. 95034020636, iscritta, (con Decreto Dirigenziale 155 del 

11.02.2004) al Registro Regionale del Volontariato di cui alla L. R. 7.8.96 n. 18, ha chiesto il rinnovo 

della convenzione in argomento, al fine di poter proseguire nell’impegno di attività volontaria presso le 

già citate strutture dell’AOU Federico II; 

 

Visto l’Atto costitutivo e lo Statuto dell’A.N.I.P.I., nonchè la documentazione prodotta dalla citata 

Associazione a corredo della richiesta e considerato che codesta Associazione svolge, tra l’altro, attività 

di promozione di processi di integrazione di pazienti con patologie ipofisarie nella realtà sociale, 

nonché di attività di assistenza volontaria in favore degli stessi; 

 

Considerato che l’attività di volontariato verrà svolta secondo le modalità riportate in detta convenzione 

e che gli oneri relativi alla copertura assicurativa dei volontari, di cui all’art. 7 della stessa, sono a 

carico dell’AOU, come sancito dall’art. 7 della legge 266/91; 

 

Che per lo svolgimento dell’attività di volontariato non vi sono oneri economici da imputare sui fondi 

di bilancio dell’Azienda, eccetto le succitate spese assicurative; 

 

Ritenuto di poter rinnovare agli stessi patti e condizioni la citata convenzione con l’A.N.I.P.I. per un 

periodo di un anno, ai sensi dell’art. 8 della convenzione e, dunque fino al 19.09.2015, con sanatoria 

dalla data del 20.09.2014 fino alla data di sottoscrizione della presente; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 
 

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Rinnovare agli stessi patti e condizioni la convenzione stipulata con l’A.N.I.P.I. onlus – Associazione 

Nazionale Italiana Patologie Ipofisarie - Regione Campania-, con sede in Via Loffredi n. 17, Napoli, 

C.F. 95034020636, di cui alla determinazione n. 341 del 18.09.06, ed alla disposizione n. 275 del 

14.12.06, per il servizio di volontariato da svolgere presso il DAI di Gastroenterologia, Endocrinologia, 

Chirurgia e presso il DAI di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione dell’AOU 

Federico II; 



 3

 

Il presente rinnovo ha validità per un periodo di un anno, ai sensi dell’art. 8 della convenzione in parola 

e, dunque, fino al 19.09.2015, con sanatoria dalla data del 20.09.2014 fino alla data di sottoscrizione 

della presente. 

 

Gli oneri relativi alla copertura assicurativa dei volontari, di cui all’art. 7 della citata convenzione, sono 

a carico dell’AOU, ai sensi dell’art. 7 della legge 266/91; 

 

Per lo svolgimento dell’attività di volontariato non vi sono oneri economici da imputare sui fondi di 

bilancio dell’Azienda, eccetto le succitate spese assicurative, che verranno rimborsate all’Associazione 

su presentazione delle relative quietanze periodiche. 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Affari Generali; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giovanni PERSICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

Data consegna 25.11.2014 

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 

n. 267/2000, il  04.12.2014 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.11.2014 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FN 

Del rinn  conv. ANIPI 14 

 


